
Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji  

Protokół nr 19 

19 Posiedzenie w dniu 21 stycznia 2021  

Obrady rozpoczęto 21 stycznia 2021 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:30 tego samego 

dnia. Posiedzenie odbywało się w sali ślubów USC oraz w miejscach przebywania radnych 

(posiedzenie hybrydowe) 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji oraz Zastępca Burmistrza Sylwia Brzezicka-

Tesarczyk, Dyrektor MOKSiR Anna Kijek, Kierownik Ref. GN Małgorzata Pabian, Dyrektor 

ZGKiM Wilhelm Rzechonek, Inspektor  w ref. Promocji Marcin Gałuszka Biernacki. 

Obecni radni: Marcin Czerniej – on line, Gerard Depta, Gerard Hanusek – on line, Maciej 

Kriwienok, Adrian Lepiarczyk – on line, Roman Wilk – on line, Manfred Wrona – on line, 

Ilona Wróbel, Henryk Wrzosok – on line. 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji w 2020 roku. 

Do przygotowanego przez Przewodniczącego Komisji sprawozdania uwagę zgłosił radny 

Lepiarczyk informując, że w wykazie członków komisji brak nazwiska radnego Henryka 

Wrzosok. Przewodniczący przeprosił za niedopatrzenie i uzupełnił informację. 

Sprawozdanie przyjęto bez innych uwag. 

 

2. Plan pracy na 2021. 

Plan pracy Komisji przedstawił jej przewodniczący. 

Propozycje: 

- Dopisać punkt dot. analizy wydatków na kulturę, promocję i sport w roku 2021. 

- poprawka w punkcie dotyczącym analizy działań  promocyjnych rok z 2022 na 2021. 

Innych uwag nie zgłoszono. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 



 

3. Zapoznanie się z planem działalności MOKSiR na 2021 rok  

Plan działań MOKSiR na rok 2021 przedstawiła Pani Dyrektor MOKSIR Anna Kijek. 

Zapowiedziała, że w roku ubiegłym nie udało się części planu zrealizować z powodu 

obostrzeń jakie nałożyła sytuacja związana z pandemią COVID19. Wyraziła nadzieję, że w 

tym roku nie będzie takich problemów. 

Przewodniczący Komisji Maciej Kriwienok zwrócił uwagę na niezwykłą kreatywność Pani 

Dyrektor i podziękował za  podjęcie wszelkich działań w okresie pandemii. Słowa uznania 

wyraziła również Pani Burmistrz Sylwia Brzezicka-Tesarczyk. 

W dalszej części spotkania omówiono założenia do planów funkcjonowania ośrodka Wodnik. 

Pani Dyrektor poinformowała o skutecznych działaniach w celu przywrócenia cyrkulacji 

wody w zbiorniku (udrożniono dopływ i odpływ wody) oraz o wyłonieniu podmiotu do 

prowadzenia działalności gastronomicznej na obiekcie.  

 

4. LKS Siedliska - sprawozdanie za 2020 i plany na 2021 rok. 

Członkowie Komisji zapoznali się z przedłożonymi przez prezesa klubu informacjami. Uwag 

nie wniesiono. 

 

5. Place zabaw na terenie Gminy - zakończenie tematu. 

Temat omówił Dyrektor ZGKiM Wilhelm Rzechonek. Przedstawił książki obiektów, które są 

przygotowane dla poszczególnych placów zabaw, omówił obowiązki związane z przeglądami 

i konserwacją placów. W kwestii formalnego przekazania obiektów wypowiedziała się Pani 

Kierownik ref. GN Małgorzata Pabian. Przekazanych zostanie 10 obiektów, w tym w Kuźni 

Raciborskiej 6. Pozostałe obiekty znajdują się w Budziskach, Siedliskach, Turzu i 

Jankowicach.  Pani Kierownik poinformowała również o toczącej się procedurze 

przygotowywania uchwały w sprawie przyjęcia regulaminów placów zabaw.   

Adrian Lepiarczyk: co z siłownią przy szkole w Rudach i placem zabaw przy parkingu? 

Odp. M.Pabian: zarządcą obiektu przy parkingu jest MOKSiR – przy szkole  - dyrektor 

szkoły. Po podjęciu przez Radę uchwałę wszystkie place zostaną uzupełnione o regulaminy. 

Gerard Hanusek: kto odpowiada za przeglądy? 



Odp. W.Rzechonek: przeglądy tygodniowe i kwartalne – uprawniony pracownik ZGKiM. W 

zakresie tygodniowych i ogólnie bieżącej kontroli, zakład będzie liczył na współpracę z 

Sołtysami – chodzi o zgłaszanie wszelkich zauważonych usterek. Kontrola coroczna będzie 

przeprowadzana przez certyfikowanego pracownika Instytutu Nadzoru Technicznego z 

Wrocławia. 

 

6. Sprawy bieżące. 

- Ilona Wrobel: wnoszę o przedstawienie sprawozdań z działalności za 2020 rok wszystkich 

klubów sportowych z terenu Gminy. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

22 lutego propozycja spotkania Komisji – wówczas analiza sprawozdań klubów Sparta i Stal. 

- Anna Kijek – Dyrektor MOKSiR poinformowała, że w maju kończy się projekt dot. 

stadionu, co wiąże się z koniecznością podjęcia decyzji w kwestii zatrudnienia gospodarza na 

obiekcie. 

- temat odpłatności za obiekty sportowe dla klubów sportowych: omówiono trudność w 

wynajęciu obiektu w okresie intensywnego korzystania z obiektu przez kluby sportowe, które 

korzystają bezpłatnie. Pani Dyrektor optuje za partycypacją klubów w ponoszeniu kosztów 

utrzymania obiektów, np. mediów.  Pani Dyrektor przekazała zdanie dyrektorów szkół, którzy 

zgłaszają, że po zajęciach nie gaszone jest światło, nieraz płynęła woda. Na czas odbywania 

się zajęć potrzebne jest zaangażowanie pracownika szkoły, żeby zapobiegać takim 

zjawiskom. W momencie, kiedy kluby będą ponosić koszty eksploracji, z pewnością zwrócą 

uwagę na takie zjawiska. Zadeklarowano powrót do tego tematu. 

- książka Kuźnia Raciborska, Przeszłość i Teraźniejszość. 

Temat poruszyła radna Ilona Wróbel pytaniem, czy radni zapoznali się z jej treścią. Zachęciła 

do lektury zapowiadając, że chciałaby dokładnie omówić publikację na kolejnym posiedzeniu 

komisji. Zdaniem radnej Wróbel, nie taki był zamysł wydania takiej książki i wydane w ten 

sposób pieniądze uważa za wyrzucone w błoto. Radna dodała, że można to było zrobić lepiej i 

ładniej, nie pomijając ważnych instytucji, jak np. MOKSiR.  

Radny Roman Wilk zapytał kto wydał i sfinansował książkę. Poproszono Pana Marcina 

Gałuszkę Biernackiego, o udzielenie odpowiedzi, co tez uczynił.  Powiedział między innymi, 

że autorem publikacji jest zespół redakcyjny, złożony z członków Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Raciborskiej Koło w Kuźni Raciborskiej oraz kilka innych osób, niezwiązanych z 

TMZR. W pierwszej kolejności TMZR zwróciło się do Burmistrza o sfinansowanie wydania 

książki, na co Burmistrz wyraził zgodę. Urząd zakupił 500 egzemplarzy książki. Wydawcą 



jest Pan Wawoczny. Wydano 800 egzemplarzy. Część książek trafiło do MOKSiR w celu 

sprzedaży. Gmina pokryła koszt wydania 500 egzemplarzy w kwocie 17498,25zł. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji  

Maciej Kriwienok 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

  

 

Przygotował(a): Ilona Burgieł 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


